
Smlouva č. 2009/02/20/Z2008038/TPGv5 n3

N
SMLOUVA O TECHNICKÉ PODPOŘE 

SYSTÉMU BIS®

Zhotovitel:

ESKON a.s.
se sídlem: Vrchní 1568/37, 747 05 Opava
IČO: 25 35 88 39
DIC: CZ25358839
Zapsaná dne 1.11.1996 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka
1468

Bankovní spojení: .
Číslo účtu: 
Zastoupená: i
Číslo smlouvy: 2009/02/20/Z2008038/TPGv5
(dále jen „Zhotovitel “)

Objednatel:

Dopravní podnik Ostrava a.s
se sídlem: Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava -  Moravská Ostrava
IČO: 61974757
DIČ: CZ61974757
Zapsaná dne 19.10.1995 v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
1104.

Bankovní spojení: K
Číslo účtu: 5
Zastoupený: 
Registrační číslo smlouvy - DOD200900/85 
(dále jen „Objednatel“)

(„Objednatel“ a „Zhotovitel “ společně též jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“)

Datum dodání systému: 27.12.2002, upgrade 2009

uzavírají podle § 536 a nás/, zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, tuto 
smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy ze strany Zhotovitele je zabezpečení technické podpory (dále jen 
„služby technické podpory“) hardware a modulů aplikačního programového vybavení 
bezkontaktního identifikačního systému BIS® (dále jen „systému BIS“), jejichž seznam je uveden 
v Příloze č. 2 této smlouvy, pro Objednatele. Rozsah služeb technické podpory je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. BIS® je ochranná známka, zápis byl proveden Úřadem průmyslového vlastnictví dne 27.3.1997 
(dále jen „systém BIS“).

3. Předmětem závazku ze strany Objednatele je řádné a včasné placení smluvní ceny a poskytování 
nezbytných součinností dle článku V. této smlouvy.

II.

ESKON a.s. 26-03-2009 Strana 1 (celkem 17)



Smlouva č. 2009/02720/Z2008038/TPGv5 n3

Cena a platební podmínky

1. Základní roční cena za poskytování služeb technické podpory hardware a licencí modulů software 
je specifikována v Příloze č. 2 této smlouvy.

2. Výsledná cena za plnění předmětu smlouvy po dobu 12 měsíců činí 63 700,~ Kč (slovy: 
šedesáttřitisícsedmsetkorun českých).

3. Veškeré ceny v této smlouvě jsou uvedeny bez DPK. K cenám při vyúčtování plnění bude 
Zhotovitel účtovat DPH v platné výši.

4. Zhotovitel může tyto ceny měnit, dojde-li na základě požadavků Objednatele ke změně 
konfigurace dodaného systému BIS. O změně ceny uvedené v čl. II, odst. 2 této smlouvy je 
Zhotovitel povinen písemně vyrozumět Objednatele nejpozději do 15 dnů po účinnosti změny.

5. Cena uvedená v čl. II, odst. 2 bude fakturována Zhotovitelem ve kvartálních splátkách, včetně 
DPH, a to vždy k31.3., 30.6., 30.9. a 31.12. formou daňového dokladu. První daňový doklad 
v této souvislosti Zhotovitel vystaví k poslednímu dni čtvrtletí po podpisu této smlouvy, a to 
případně i za období předcházející uzavření smlouvy. Za uskutečnění zdanitelného plnění bude 
považován poslední den příslušného čtvrtletí.

6. V případě ukončení této smlouvy je Objednatel povinen uhradit poměrnou část z celkové ceny za 
měsíce, kdy služby technické podpory podle této smlouvy odebíral.

7. Služby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy budou Zhotovitelem fakturovány, včetně DPH, 
účtovaného podle předpisů platných v době vystavení faktury -  daňového dokladu, a to formou 
daňového dokladu. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy ke dni vystavení daňového dokladu (ke dni podpisu této smlouvy se jedná o 
zákon č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 13a zákona č. 513/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů), číslo smlouvy Objednatele, razítko a podpis. Daňový doklad bude vystaven 
vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

8. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury.

9. Nebude-li prokázáno jinak, má se za to, že faktury byly doručeny třetí den po odeslání. Faktury 
budou zasílány e-mailem pověřeným pracovníkům Objednatele dle čl. IV, odst. 3, a současně 
poštou v souladu s čl. X., odst. 3 této smlouvy.

10. Ceník služeb za poskytování technické podpory je uveden v Příloze č. 3.

III.
Povinnosti Zhotovitele

1. Zabezpečení práv Objednatele v souvislosti s Předmětem smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady promítnout do všech subsystémů BIS legislativní změny 
v co nejkratším termínu, maximálně do 1 měsíce od účinnosti změn a informovat Objednatele o 
způsobu získání update nové verze.

3. Zhotovitel je povinen zpřístupnit aktualizace systému BIS (legislativní a rozvojové verze) na 
http://www.eskon.cz.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat služby technické podpory vztahující se k systému BIS v 
pracovních dnech od 8.00 h do 16.00 h a v termínech uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy

5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Hot line v pracovních dnech od 8.00 h do 16.00 h:

a. přes webové rozhraní 

b. tel. čísla:

ESKON a.s. 26-03-2009 Strana 2 (celkem 17)



Smlouva 6. 2009/02/20/Z2008038/TPGv5 n3

c. 

6. O poskytnuté službě technické podpory bude vždy sepsán protokol , který bude obsahovat 
minimálně popis závady, způsob jejího odstranění, dobu strávenou na opravě, seznam 
vyměněných součástí, dopravné ( počet km) a čas strávený na cestě.

7. Na upgrade standardních verzí software systému poskytne Objednateli slevu ve výši 40 % proti 
platnému ceníku.

8. Zhotovitel jmenuje pověřenými pracovníky

za smluvní a obchodní záležitosti: I a

za technickou podporu: e
z

 
z 

 

IV.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o všech zásadních skutečnostech, které mají vliv na 
plnění předmětu této smlouvy, především o předpokládaném rozšíření technologického prostředí 
(hardware počítačů, sítě pracovních stanic, upgrade verze operačního systému nebo systému 
řízení databáze apod.)

2. V případě poskytování služeb technické podpory v objektech Objednatele zabezpečit při zahájení 
a ukončení této podpory přítomnost osoby oprávněné jednat za Objednatele s pracovníkem 
Zhotovitele.

3. Objednatel jmenuje pracovníky oprávněnými k jednání se Zhotovitelem:

)

4. Objednatel oznámí závadu nebo potřebu poskytnutí služby technické podpory v souladu 
s Pravidly pro hlášení závad, které jsou uvedeny v Příloze č. 5 této smlouvy. Hlášení problémů 
nebo požadavků bude provedeno oprávněným pracovníkem Objednatele jeho zadáním na Help 
desk přes webové rozhraní: .

V.
Součinnosti Objednatele a Zhotovitele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli po předchozí dohodě na svůj náklad součinnost při 
plnění této smlouvy, a to v nezbytném rozsahu a v přiměřené míře (např. pokud bude plnění 
poskytováno Zhotovitelem v jeho sídle nebo prostorách, které užívá, poskytne Zhotoviteli 
spolupracovníky, pracovní prostory, hardware a software, dále např. data, dálkové připojení na 
technické prostředky software za podmínek respektujících jeho interní pravidla a směrnice) 
odpovídající jeho možnostem.

2. Kterákoliv ze stran může poskytnout zařízení, software a jiné materiály pro použití druhou stranou 
v dodávce a zajistí, aby tyto materiály mohly být používány pro ujednané účely. Jakékoli jiné 
použití je zakázáno.

3. Zhotovitel se zejména zavazuje:

a) při poskytování plnění dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí, tak aby bylo dosaženo 
účelu této smlouvy,

ESKON a.s. 26-03-2009 Strana 3 (celkem 17)








